Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT torna público aos interessados o resultado da Licitação
realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
“Contratação de empresa para a execução de serviços de limpeza e conservação de áreas públicas no município de São
Félix do Araguaia - MT, realizando a varrição e demais serviços de recolhimentos de entulho e jardinagem em praças,
parques, jardins, ruas, avenidas, passeios, cemitério e logradouros públicos; limpeza e conservação de órgãos públicos” e,
coleta dos resíduos provenientes dos serviços de limpeza e manutenção para atender as necessidades da Prefeitura do
Município de São Félix do Araguaia - MT”, através do Pregão Presencial/Registro de Preços Nº 03/2017, Aberto em 10 de
Fevereiro de 2017, às 09h00h. O certame teve vencedor à empresa: ASTRO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME,
CNPJ: 07.155.644/0001-06, no valor mensal de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) Valor Global por 12 meses R$
1.056.000,00 (um milhão e cinquenta e seis mil reais).

São Félix do Araguaia - MT, 10 de Fevereiro de 2017.

Meudra Pereira dos Santos. Pregoeira

PORTARIA Nº36/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia-MT torna público aos interessados o resultado da Licitação
realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DO
CAMPO, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017. Aberto em 09 de Fevereiro de 2017, às 10h00h. O certame teve como
vencedoras as empresas: A.M. TRANSPORTE E TURISMO LTDA-ME: vencedora dos itens de 01,02,03,05,06,07,09,10,11
e 12, no valor de R$1.875.173,30 (um milhão, oitocentos e setenta e cinco mil, cento e setenta e três reais e trinta
centavos); JULIANO BIONDO - ME: vencedora do item 17,18 e19, com valor de R$786.306,40(setecentos e oitenta e seis
mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos) e VILSON PEREIRA DOS SANTOS TRANSPORTES ME: vencedora dos
itens nº 14,15, com valor de R$579.251,20 (quinhentos e setenta e nove mil duzentos e cinquenta e um real e vinte
centavos) COOPERATIVA NACIONAL DE PRESTADORES DE SERVIÇOS EM TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE
VEICULOS E MAQUINAS- COOPERNAV: vencedora dos Itens :4,8,13 e 16 com valor de R$647.565,38 (seiscentos e
quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos). Valor total licitado R$3.888,296, 28(três
milhões oitocentos e oitenta e oito mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos) A presente Licitação foi
processada de acordo com a lei 10.520/02, lei nº 8.666/93 e alterações introduzidas pela lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98.

São Félix do Araguaia - MT, 09 de Fevereiro de 2017.

Meudra Pereira dos Santos. Pregoeira

PORTARIA Nº36/2017

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2017

PREGAO PRESENCIAL Nº 04/2017.

HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DO CAMPO, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017.
DATA: 13 de Fevereiro de 2017. Vigência: 12(doze) meses. FAVORECIDA COOPERATIVA NACIONAL DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS EM TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS- COOPERNAV: CNPJ
sob nº 21.603.760/0001-63. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses. ONDE SE LIA: VALOR GLOBAL: R$ 647.565,38
(seiscentos e quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos) LEIA VALOR GLOBAL: R$
406.049,38(quatrocentos e seis mil e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos) FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.  São Félix do Araguaia - MT, 13 de Fevereiro de 2017.

JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2017

PREGAO PRESENCIAL Nº 04/2017.

HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DO CAMPO, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017.
DATA: 13 de Fevereiro de 2017. Vigência: 12(doze) meses. FAVORECIDA: JULIANO BIONDO ME/CNPJ nº
10.595.925/0001-86. VALOR GLOBAL: R$  321.460,00(trezentos e vinte e um mil e quatrocentos e sessenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93. PRAZO EXECUÇÃO: Item 17- São Sebastião (40 DIAS) KM
20.800,00 VAN 4.995 R$ 93.496,00 Item 18 Serra dos Magalhães PA Serra dos Magalhães (201 DIA) KM48.800,00- VAN
4,71 R$ 227.964,00. São Félix do Araguaia - MT, 13 de Fevereiro de 2017.

JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2017

PREGAO PRESENCIAL Nº 03/2017.

HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL “Contratação de empresa para a execução de serviços
de limpeza e conservação de áreas públicas no município de São Félix do Araguaia - MT, realizando a varrição e demais
serviços de recolhimentos de entulho e jardinagem em praças, parques, jardins, ruas, avenidas, passeios, cemitério e
logradouros públicos; limpeza e conservação de órgãos públicos” e, coleta dos resíduos provenientes dos serviços de
limpeza e manutenção para atender as necessidades da Prefeitura do Município de São Félix do Araguaia - MT. DATA: 15
de Fevereiro de 2017. Vigência: 12(doze) meses. FAVORECIDA: ASTRO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME,
CNPJ: 07.155.644/0001-06 PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses.  VALOR GLOBAL: R$ Valor Global por 12 meses
R$ 1.056.000,00 (um milhão e cinquenta e seis mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
São Félix do Araguaia - MT, 15 de Fevereiro de 2017.

JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

K3 Publicações Oficiais (65) 3052-2600

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5cc3e40b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5cc3e40b

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T17:51:49-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial